
1

KVZM/12/2023/Z/6

Volební období 9 (2022 – 2026)

Z Á P I S
z 6. jednání kontrolního výboru zastupitelstva města konaného dne 

29. 11. 2023

Přítomni: Zdeněk Křišťan, Jan Michl, Ing. Ivo Moravec, Ing. Andrea Nádravská, 
JUDr. Helena Nutilová, Ph.D., Mgr. Adéla Ruiderová, Ondřej Schuster, Pavel 
Tůma

Omluveni: Monika Kroutilová, Lenka Ližbetinová, Michal Šusták

Nepřítomni:

Hosté: Dana Matějková, Naděžda Vránová

Schválený program:

1. Zahájení
Předseda kontrolního výboru přivítal přítomné členy a hosty kontrolního výboru.

2. Schválení programu
Přijato usnesení č. 18/2023 (8 - 8,0,0)
Předseda kontrolního výboru dal hlasovat o programu jednání.

3. Kontrola zápisu z minulého jednání KV ZM ČB
Přijato usnesení č. 19/2023 (9 - 9,0,0)
Přítomní členové kontrolního výboru nemají připomínky k zápisu ze zasedání kontrolního 
výboru ZM ČB dne 25. 10. 2023.

4. Záštity, mimořádné dotace a dary kanceláře primátora - hosté KV - Dana Matějková, 
vedoucí odboru kanceláře primátora, Naďa Vránová, ekonomka kanceláře primátora
Přijato usnesení č. 20/2023 (8 - 8,0,0)
Členové kontrolního výboru obdrželi elektronickou poštou podklady k uvedenému tématu.
Předseda kontrolního výboru přivítal hosty - Danu Matějkovou a Naďu Vránovou, které 
informovaly přítomné členy o záštitách a darech:
Záštita primátorky
Záštity primátorky na akce jsou poskytovány formou individuální neinvestiční dotace na 
základě žádosti žadatele. Žádost musí splňovat veškeré náležitosti, dle zákona č. 250/2000 
Sb. 
Primátorka města navrhuje částku v rozmezí 5 000,00 Kč – 10 000,00 Kč. Následně je tento 
návrh předložen ke schválení radě města včetně návrhu smlouvy. Návrh smlouvy 
koresponduje se vzorovou smlouvou, která je schválena v rámci směrnice statutárního 
města České Budějovice o poskytování dotací.



2

Po schválení neinvestiční dotace na akci je uzavřena smlouva a finanční prostředky jsou 
poskytnuty na účet žadatele. Všechny poskytnuté dotace musí být vyúčtovány a doloženy 
propagací města.
Záštity rady města  
Postup je shodný jako u záštity primátorky, jen částka se pohybuje obvykle v rozmezí od 
15 000,00 Kč – 30 000,00 Kč, výjimečně i vyšší.
Dary
Finanční i materiální dary jsou poskytovány v případě mimořádných událostí na základě 
rozhodnutí rady města nebo zastupitelstva města. Jedná se např. o škody způsobené 
tornádem, zemětřesení v Turecku a Sýrii apod.

5. Plán práce KV na 2024
Termíny jednání kontrolního výboru v roce 2024:
24. 1., 6. 3., 17. 4., 5. 6., od 16:00, v zasedací místnosti č. 203 magistrátu města:
- 24. 1. 2024 - Bc. Veronika Königsmarková, vedoucí majetkového odboru, kontrola 
dodržování nájemních smluv, dodržování podmínek uzavřených ve smlouvách ze strany 
nájemců,
- 6. 3. 2024 - evropské hlavní město kultury,
- 17. 4. 2024 - rekonstrukce kulturního domu Slávie – dodržování harmonogramu prací 
a financování,
- 5. 6. 2024 - dopravně informační řídící centrum.

6. Diskuse, informace, různé
Další jednání kontrolního výboru se uskuteční dne 24. 1. 2024 od 16:00 v zasedací 
místnosti magistrátu města č. 203, II. patro.
Součást zápisu: Nesplněná usnesení ZM ČB k 31. 12. 2023.

Vysvětlivka: v závorce je uveden výsledek hlasování (x - a,b,c), a = počet hlasujících pro, b = 
počet hlasujících proti, c = počet těch, kteří se zdrželi x = počet přítomných členů.

6. jednání kontrolního výboru zastupitelstva města bylo ukončeno v 8:20 hod.

Soubor usnesení:

K bodu: Schválení programu

kontrolní výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 18/2023:

kontrolní výbor zastupitelstva města

s o u h l a s í
S navrženým programem jednání KV ZM ČB.

K bodu: Kontrola zápisu z minulého jednání KV ZM ČB

kontrolní výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 19/2023:

kontrolní výbor zastupitelstva města

s c h v a l u j e
Zápis z jednání KV ZM ČB ze dne 25. 10. 2023 bez připomínek.



3

K bodu: Záštity, mimořádné dotace a dary kanceláře primátora - hosté KV - Dana Matějková, 
vedoucí odboru kanceláře primátora, Naďa Vránová, ekonomka kanceláře primátora

kontrolní výbor zastupitelstva města přijal   u s n e s e n í   č. 20/2023:

kontrolní výbor zastupitelstva města

b e r e  n a  v ě d o m í
informace o udělených záštitách primátorky, záštitách rady města a darech statutárního města České 
Budějovice za roky 2021 - 2023.  

V Českých Budějovicích dne 20. 12. 2023

Zapsal(a): Ing. Hana Bicková, tajemnice výboru

Ing. Ivo Moravec
předseda výboru


		2023-12-21T01:40:55+0100
	Ing. Ivo Moravec




